§. VII. Læsa itidem non creditur, „si stuprum saltem attentatum, non etiam consummatum,„ fuerit, nec dum enim tunc amissa est virginitas, adeoque frustra reparationem læsæ pudicitie exigimus, textus quoque Juris Divini & Canonici consumationem actus respiciunt, idemque Statutus Nostri convenit. *Part. 4. a. 28. verb. Die Jungfräuliche Ehre nimmt.* Idque verum est, sive impediatur per impedimentum naturæ, supervenientiam hominum aut alias, sufficit enim, quod negotium ad actum secundum deductum non fuerit, Berlich. *P. 5. concl. 38. n. 70.* Richter. *d. 28. n. 29.*

D

§. VIII.

§. VIII. Inter causas denegandæ dotationis insuper referitur, „ Tertio quando stuprum passa, sine justa causa stupratori nubere renuit. „ Sapius enim dictum est, in plerisque Romani Imperii Provinciis, copulativam in alternativam mutatam ipsique stupratori electionem, ducere an dotare velit concessam esse, quod Jus quæsitum ei per reluctationem & pertinaciam Virginis non est auferendum, & facit huc ratio, quod dotatio sit surrogata in locum matrimonii, quæties stuprator illud consummare declinat, nolle autem non recte dicitur, qui non potest velle, & cujus voluntas in exercitium deduci non valet, *L. 110. de condit. & demonstrat. L. 3. ff. de Regul. Jur. L. 17. §. 7. de adil. edict. Ziegler. ad Lancellot. Instit. l. 4. t. 8. §. 3. verb. si vero pater. Richter. d. 88. n. 25. & 26. Schöpfer. ad L. Jul. de adulter. n. 46. præjudicium habet Carpov. P. 4. Constit. 27. d. 1. ibi: Es wäre dann / daß der Stuprator sie ehelichen wolte, ihr aber damit nicht zufrieden wäret, oder sonsten eure Tochter sich mit ihm zu verehlichen Bedencken hättet, auf solchen Fall möchte er mehr-berührte eure Tochter zu dotiren nicht angehalten werden.*

§. IX. Dixi, sine justa causa, nam si ea intercesserit qua de re generaliter vide Struv. *Ex. 29. th. 14.* puta, si is in furorem dilabatur, atrox delictum quod poenam corporis afflictivam post se trahit, commiserit, impotens efficiatur, vel religionem mutaverit. add. Lugo. *de just. & Jur. disp. 12. §. 1. n. 2.* nuptias recte declinat. jung. Stryk. *de dissensu sponsal. titio §. 2.* secus itidem erit, si pater consentire nolit, tunc enim à dotis exclusione non arcetur filia, quia per suum dissensum huic Jus adimere nequit pater, idque manifeste probat. *Cap. I. X. de adulter. & stupr. Richter. d. 88. n. 15. Ziegler. ad Lancellot. Inst. Jur. Can. l. 4. t. 7. Gofsv. ab Esbach. ad Carpov. cum alleg. P. 4. c. 27. d. 1. n. 8.* S. X.

S. X. Unde facile patet, quid dicendum, „ de casu, „
 quo deflorata cum alio matrimonium inivit, an nihilominus à „
 stupratore dotem pretendere queat? „ distinguendum nimi-
 rum esse, utrum ante petitionem dotis vel declarationem
 deflorationis matrimonium cum alio celebraverit, an vero
 lite jam mota & postquam se ad nihil teneri stuprator decla-
 ravit, priori casu quia electionem eripuit stupratori, quæ
 ipsi tanquam debitori competebat. *L. 10. §. fin. de Jur. dot.*
 frustra satisfactionem pretendit, cui sua voluntate libere re-
 nunciavit, nec tunc amplius in damno esse creditur, poste-
 riori vero, nuptiæ subsequuntur Juri ejus quæsito obicem po-
 nere nequeunt, & improbus utique foret stuprator, sibi e-
 lectionem præceptam conquerens, qui nunquam eam du-
 cturum publice declaravit, add. Richter. *Dec. 88. num. 30.*

S. XI. Fontanella quidem *de pact. nupt. cl. 5. gl. 5. P.*
2. n. 117. inter dotem jam adjudicam stupratæ, & non adju-
 dicatam distinctionem facit, & priori casu nihilominus qui-
 dem exactionem ejus, quamvis in matrimonio alio existat
 deflorata, admittit, posteriori vero denegat: Ast erroneo
 nititur principio, dum dotem hanc pœnam esse putat, quæ
 ante sententiam non debetur, est enim, ut jam supra moni-
 tum, non pœna sed damni dati reparatio. Itaque in casu
 precedenti, quamvis aliunde dotata fuerit vel sine dote
 quicquid velit Menoch. *de arbit. Jud. cogn. L. 2. C. 3. cas. 288.*
num. 22. Molina *tr. 3. de just. & jure disp. 104. n. 17.* nubendi
 conditionem invenerit, dos nihilominus exigi poterit, quia
 non tantum ea satisfactio in compensationem denegati ma-
 trimonii, sed in pudicitia amissa velamen datur & macula
 saltem adhuc aliqua durat quamvis prociim invenerit, na-
 scitur quoque hæc actio statim post stupram commissam,
 adeoque dum per accidens contingit, ut honestam nihilo-

minus conditionem nanciscatur exinde Jus adeptum ei nul-
latenus auferendum. jung. Berlich. P. 5. *concl. 38. num. 36.*
Farinac. *qu. 147. n. 127.*

§. XII. Est & illa satisfactionem denegandi causa,
scilicet „ *Quarto, Si aliud insimul delictum concurrat* „, ita
enim, si sciens cum marito concubuerit, dotem non recte
exigit, quia non est tam stuprum quam adulterium, tantum
autem stuprata, non etiam gravius in legem delinquenti
satisfactio illa debetur, & ita notanter in statutis nostris P. 4.
n. 28. additur verb. Wann aber ein Unverehlichter. Rich-
ter. *d. dec. n. 30.* & Carpz. *qu. 68. n. 66.* & *seqq.* & P. 4. C. 27.
d. 2. ubi allegat præjudicium in verb. betreffende aber der
Geschwängerten *Dotation*, ist sie / Die Geschwängerte/
von den Ehemann einige *Dotation*, gestalten Sachen
nach / zu fordern nicht befugt. Neque ego video, quo-
modo ex *cap. 1. X. de adulter. & stupro* contrarium, ut putat
cum Modest. Pistor. P. 3. *qu. 127. n. 16. seqq.* & Berlich. P. 5.
concl. 38. n. 35. Carpz. *in Pr. Crim. P. 2. qu. 68. num. 69.* de-
monstrari queat: Cum enim stupratori necessitas & do-
tandi & ducendi imponatur, *capitulum* de eo qui ducere
potest intelligi, sicque *Tò si quis* ad adolescentem, vel homi-
nem innuptum, non maritatum, referri debet: Neque de
adulterii pœna ibidem quicquam conceptum est, ut hanc
sententiam non sine ratione Juris communis esse existi-
ment. Damhouderus *Pr. Crim. C. 92. n. 7. add. Mev. ad*
Jus Lubec. l. 4. t. 4. a. 1. n. 9. in fin. Quæ de marito diximus,
ea etiam in stuprata, quæ sciens cum alterius sponso concu-
bit, vera esse putamus. *arg. l. 13. §. 3. ad L. Jul. de adulter.*
Mev. ad Jus Lubec. P. 4. t. 5. a. 1. n. 9. idque latissime declar-
at Bardili *in diff. de satisf. stuprat. & cap. 3. m. 3. n. 40. & seqq.*

§. XIII. Inde insuper consequitur, nec tunc petiti-
oni

oni locum esse, *si suprata incestum cum supratore,* vel in linea consanguinitatis vel affinitatis commiserit, in aliud enim genus delicti commutatur stuprum, inque eo poena confiscationis bonorum obinet. *Nov. XII.* quæ non est mutata per *Novell. CXXXIV.* vid. *Brunn. C. 2. Decis. 34.* & veritas hujus delicti nullam Juris assensentiam non meretur. vid. *Carpzov. qu. 68. n. 72. Mev. ad Jus Lub. P. 4. t. 5. a. 1. n. 15. Bardili de satisf. supr. m. 2. n. 47. § m. 7. n. 17.* si tamen incestus Juris Civilis tantum foret, & talis casus sub sit in quo facile dispensatio impetrari posset, quia tunc foemina seducta ad matrimonium respicere potuit, durum foret eam à supratore, qui postmodum nuptias detrectat, non esse indemnifandam.

§. XIV. Elujt ex prædictis, quod *„nec virgo Judæica vel Turcica religioni stuprum passa dotem recte praten „ dat „* cum talis coitus non sit abssimilis adulterio *L. 6. C. de Judæis,* & hodie (etsi Jure Divino olim conjugium inter Christianum & Judæam, ob spem conversionis, toleratum fuerit *1. Corinth. c. 7. vers. 12. & seq. 1. Petr. c. 3. vers. 1.*) inter has personas conjunctio sub poena arbitraria, etiam suffigationis omnino prohibeatur. *Brunnem. ad cit. L. 6. C. de Judæis. Berlich. P. 5. concl. 38. n. 110. Carpz. P. 4. C. 26. d. 4. ubi præjudicium assert. Meier in Colleg. Argentor. l. 48. tit. 5. th. 25. n. 6.* neque hujusmodi conditionis foemina duplici via in legem committendo, dânnum pati videtur.

§. XV. Fallunt autem prædicta, si Virgo ignara fuerit conditionis ejus à quo stuprum passa est, talis enim proprie adultera dici non potest, quia ad delictum dolus formaliter requiritur, à quo justa ignorantia excusationem præbet *arg. L. 12. & L. penult. ad L. Jul. de adulter. 4. C. de incest. nupt. Cap. 6. Caus. 32. qu. 5. Carpzov. Pr. Crim. qu.*

61. num. 42. Bardil. de satisf. *supr. cit. m. 3. num. 37.* Ignorantia autem hæc erit probanda ad minimum, si alia conjectura aut præsumptiones deficient, mediante juramento. Bardil. *d. l. n. 38.* ubi contra Carpzov. *qu. 61. n. 50.* ignorantiam non præsumi in his negotiis, quæ facile scire potuimus, *arg. L. 1. Cod. ad L. Cornel. de Sicariis L. 5. C. de injur. & L. 29. ff. de R. J.* demonstrat: Sane per se pater, si maritus post stuprum cum virgine perpetratum, matrimonium prius cum alia inear, propterea eundem à necessitate præstandi dotem, nullatenus liberari, tum ob Jus quæsitum, quod, ut supra diximus, statim ad dotem consequitur mulier, tum quod absonum sit aliquem se, per factum aliquod superveniens, invita altera parte, ab obligatione eximere, & ita satisfactionem alteri debitam evitare posse. Bardili *ex. 35. concl. 10. Richter. d. 88. n. 12. Carpzov. P. 4. C. 27. d. 3.*

§. XVI. „*Quintam causam*“, quæ dotis exactio nem impedit, exhibet „*Remissio*“, hæcque alia „*expressa*“, alia „*tacita*“, est. Prior ex diserta voluntatis declaratione patescit, & quidem hic sinthino inter virginem sui & alieni juris distingvendum. Illa sive emancipata fuerit, sive patrem non amplius habeat, libera voluntate Amasio suo hanc præstationem remittere poterit, agitur enim de ejus non de tertii præjudicio, adeoque ratio non apparet, cur Juri quæsito renunciare nequeat, *arg. L. penult. C. de Pact.* sicuti enim illa sibi pro lubitu etiam non consentiente patre maritum eligere, vel talem respuere potest. *L. 25. ff. de ritu nupt.* ita & in hoc puncto remissionis liberrime operabitur: Hæc vero in Juris remissione consensum patris omnino adhibere tenetur, nam sine hoc nec nolle nec velle creditur. *L. 4. ff. de R. J.* quam sententiam amplectitur cum Berlich. *P. 5. concl. 38. n. 60. & seq. Richter. d. 88. num. 27.* Unde dese-

deferendus. Bardili in *diff. de satisfact. stupratae c. 3. m. 7. n. 22.* etsi enim in arbitrio ipsius stupratae sit nubere stupratori vel ei dicam scribere, tamen inde saltem sequitur, quod tunc, quando deflorator nuptias ambit, eaque conjugium omni modo renuit, hac ratione ab onere dotandi stupratorem liberare queat, non vero quod si ille se defloratam ducturum renuat, filia familias etiam satisfactionem remittere possit, videtur enim & tunc praedictum patris subesse, praesertim cum hic non tam de lucro captando, quam de damno vitando, agatur; porro quia satisfactio haec non poenam aliquam publicam, sed interesse privatorum respicit, hinc frustra Baiardus ad *Clar. verb. stuprum §. 19.* ne quidem illam a stuprata remitti posse statuit, quod & affirmat Farinac. *Oper. Crim. Part. 5. tit. 16. quast. 147. num. 127.*

§. XVII. Quod remissionem tacitam attinet, notum quidem est, stupro quoad vindictam publicam quinquennio praescribi *l. 29. §. 7.* ibique Brunnemann. *ff. ad L. Jul. de adulter.* verum quia pro satisfactione, uti supra quoque retulimus, non criminaliter sed civiliter agitur, & conditio vel ex canone vel ex moribus obtinet, qualis utpote rei persecutoria ad interesse tendens, 30. annis durat. arg. *l. 3. §. 4. C. de longiss. temp. praeser.* hinc ante tempus hoc determinatum, facultas exigendi dotem minime sublata censetur, itaque sentiunt cum alleg. Richter. *D. 88. num. 11.* Bardil. *d. l. n. 14. seq.* Carpz. *Pr. Crim. qu. 68. n. 47. §. 48.* ubi praedictum exhibet. Sane familiaris cum stupratore post deflorationem conversatio, quoniam haec actio non vindicationem injuriae, sed damni dati reparationem continet, remissionem satisfactionis non inducet.